CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 834/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
822/2022, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, com o
apoio dos Vereadores Eunice Maria Mendes e Waltemir Rodrigues Neves, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, a limpeza imediata do imóvel e da área localizada na Rua Tulipa,
na esquina com a Travessa Santa Edwiges, no Bairro Gutierrez.

No local já funcionou uma espécie de lavanderia social e a área é de

propriedade do município, sendo indispensáveis providências por parte do poder
público, pois, a mesma está servindo de abrigo para usuários de drogas e meliantes
que se aproveitam do mato para esconder objetos como peças de som de carro,
bicicletas e entre outros produtos de furtos e roubos. Além da insegurança, existe
ainda a proliferação de animais peçonhentos que causa enormes transtornos à
vizinhança.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:44:21-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:02:54-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro